
ŽIVOT BEZ BARIÉR, O.S. 

www.zbb.cz 

www.facebook.com/Zivotbezbarier 





HISTORIE A SOUČASNOST OBČANSKÉHO 

SDRUŽENÍ ŽIVOT BEZ BARIÉR 

 Registrace sdružení 10. února 2004 

 Účel vzniku – podpora integrace zdravotně postižených a seniorů 
 Sociální služby – denní stacionář, sociální rehabilitace, soc. poradenství  

 Vzdělávací programy 

 Volnočasové aktivity 

 Vytváření pracovních míst pro zdravotně postižené 

 Doplňkové služby  - bezbariérová doprava, ubytování ,atd. 

 Zvyšování veřejného povědomí o životě  hendikepovaných a seniorů 

 150 klientů registrovaných sociálních služeb ročně  

 42 zaměstnanců z toho 28 OZP 

 Spolupráce se zahraničními partnery – Švýcarsko, Polsko projekt „Aktivně bez hranic“ 

 

 

 Dlouhodobý cíl:ňko 
    Revitalizace bývalého klášterního areálu  

 



SOCIÁLNÍ A DOPLŇKOVÉ  SLUŽBY 

 Denní stacionář 

 Sociální rehabilitace 

 Odborné sociální poradenství 

 Půjčovna kompenzačních pomůcek  

 

 Další činnosti 

 Mapování přístupnosti objektů 

 Bezbariérové ubytování s návazností na služby 

 





DENNÍ STACIONÁŘ 

 Služba je určena osobám, které mají sníženou soběstačnost 
a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby  

 Budova denního stacionáře je bezbariérová, vhodná i pro 
klienty na invalidním vozíku  

 Služba je poskytována ambulantní formou, ve všední dny v 
době od 7:00 do 15:00 hod.  

 Kapacita služby je 15 klientů na den  

 Cílová skupina 

 Služba je poskytována osobám od 16 do 80 let 

 osoby s mentálním postižením 

 osoby s tělesným postižením 

 osoby s kombinovaným postižením 

 Služba je hrazena uživatelem 

 



PROČ VYUŽÍT SLUŽEB DENNÍHO STACIONÁŘE?  

 sportovní aktivity (sportovní oddíl, závody v kuželníku, 

zimní speciální olympiáda, závody v cyklistice, plavání, 

bruslení a další) 

 společenské aktivity (zábavy, plesy, kino) 

 prohlubování znalostí (školní znalosti, besedy, 

ekovýchova, kurz finanční gramotnosti, PC kurzy) 

 tvůrčí činnost (ruční práce, výtvarné činnosti) 

 navazování nových kontaktů, rozvoj sociálních vztahů 

 odlehčovací služba pro rodinné příslušníky 

 podání potřebných informací při řešení nepříznivých 

životních  situacích 

 





















SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

 Služba je určena osobám, které se ocitly v nepříznivé 

životní situaci, kterou nejsou schopny zvládnout 

vlastními silami  

 Jedná se o vedení osob se zdravotním postižením a 

seniorů k činnostem směřujícím k dosažení 

samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti, vedoucím 

k lepší integraci do společnosti 

 Služba je poskytována ambulantní formou, ve všední dny 

v době od 7:00 do 15:00 hod.  

 Služba je poskytována bezplatně 

 

 

 



PROČ NAVŠTĚVOVAT SOCIÁLNÍ REHABILITACI? 

 začlenění se do společnosti 

 osamostatnění se (péče o vlastní osobu, péče o domácnost) 

 získání pracovních návyků (životopisy, modelové situace 
výběrového řízení) 

 nácvik jednání při zajišťování běžných záležitostí 
(nakupování, jízda  dopravními prostředky, etiketa, 
společenské jednání, návštěva úřadů) 

 navazování nových kontaktů, rozvoj sociálních vztahů 

 prohlubování znalostí (školní znalosti, besedy, přednášky, 
ekovýchova, kurz finanční gramotnosti, PC kurz) 

 podání potřebných informací při řešení nepříznivých 
životních  situacích 

 

 

 

















ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

 Uživatelem může být každý člověk se zdravotním 

postižením, rodinný příslušník, senior, který 

potřebuje poradit ohledně:  příspěvků od státu, 

problémů v rodině, vhodného zaměstnání, získání 

kompenzační pomůcky, domácí péče 

 Služba je poskytována ambulantní formou, ve 

všední dny v době od 7:00 do 15:00 hod., nebo 

kdykoliv po předchozí telefonické domluvě 

 Služba je poskytována bezplatně 

 



PODPORA PEČUJÍCÍ OSOB – ANEB ZVLÁDNEME TO I DOMA 

 
 Poradenství zaměřené na úpravu domácího prostředí pro 

potřeby domácí péče 

 Poradenství související s výběrem vhodných kompenzačních 
pomůcek 

 Nácvik ošetřovatelských úkonů osobou pečující 

 Nácvik pohybových a rehabilitačních úkonů osobou pečující 

 Zprostředkování dalších zdrojů informací, které jsou určeny 
pro pečující osoby 

 Vytvoření sítě pečujících osob, které budou navzájem sdílet 
své zkušenosti a poznatky 

 Psychologická pomoc formou krizové intervence 

 Služba je poskytována ambulantní a terénní formou 

 Služba je poskytována bezplatně 



PŘEHLED POČTU UŽIVATELŮ  SOC. SLUŽEB 2013 

2013 
DENNÍ STACIONÁŘ 

SOCIÁLNÍ 
REHABILITACE 

ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ 

Nová Paka 4 16 56 
Stará Paka 1 1 5 

Pecka 0 1 4 
Lomnice n./P. 1 0 0 

Lužany 2 0 0 
Jičín 3 0 9 

Lázně Bělohrad 0 0 8 
Hořice 1 0 4 

Vrchlabí 1 0 0 
ostatní 3 7 36 
celkem 16 25 122 



PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 Nabídka cca 150 kusů kom. pomůcek – vozíky, el. zvedáky, 

polohovací lůžka, chodítka, koupelnové a toaletní pomůcky, antidekubitní 
matrace a podložky, drobné pomůcky, polohovací polštáře a další.  

 Služba je poskytována za úplatu   

 Možnost vyzkoušení jednotlivých typů dané pomůcky 

 Výpůjčky – časově neomezené, cenově dostupné  

 Dovoz pomůcky do/z domácnosti klienta a její odborná 
instalace 

 Pomoc se zajištěním pomůcky vlastní - asistence při 
získání Poukazu na pomůcku 

 Návaznost na bezplatné služby sociálního poradenství 
včetně podpory při poskytování domácí péče 

 



PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

DÉLKA VÝPŮJČKY  
 

2011 2012 2013 

krátkodobé do 30 - ti dní 25 50 78 

střednědobé do 60 -ti dní 3 21 28 

dlouhodobé nad 60 dní 46 38 53 

zajištění vlastní pomůcky 0 11 31 

CELKEM  74 120 190 









DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST! 
 

Mgr. ROMANA ZAPADLOVÁ – VEDOUCÍ SOC. SLUŽEB  
E-mail.: romana.zapadlova@zbb.cz 
TEL.: 720 994 024, 434 523 711 
 

ILONA HYLMAROVÁ – KOORDINÁTOR PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK, DOMÁCÍ PÉČE 
E-mail.: hylmarova.ilona@seznam.cz  
TEL.: 737 847 507  
  

 


